[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 29.12.2023 № ПОС.03-3438/23
город Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление
Администрации города Переславля-Залесского

от 27.12.2023 № ПОС.03-3378/23 «Об утверждении

перечня главных администраторов доходов бюджета

городского округа город Переславль-Залесский

Ярославской области, порядка и сроков внесения

изменений в перечень»
В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:
1. Внести изменения в приложение 1 к постановлению Администрации города Переславля-Залесского от 27.12.2023 № ПОС.03-3378/23 «Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области, порядка и сроков внесения изменений в перечень» согласно приложению, к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

Заместитель Главы Администрации

города Переславля-Залесского

       Т. И. Кулакова
Приложение к постановлению

Администрации города Переславля-Залесского

от 29.12.2023 № ПОС.03-3438/23

Изменения

в Перечень главных администраторов доходов бюджета городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области

1. Раздел «Управление образования Администрации города Переславля-Залесского» изложить в следующей редакции:

	Управление образования Администрации города Переславля-Залесского

	203
	1 13 01994 04 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов

	203
	1 13 02064 04 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских округов

	203
	1 13 02994 04 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов

	203
	1 14 02042 04 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	203
	1 14 02042 04 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	203
	1 16 07010 04 0000 140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением городского округа

	203
	1 16 07090 04 0000 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) городского округа

	203
	1 16 10031 04 0000 140
	Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета городского округа

	203
	1 16 10032 04 0000 140
	Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу городского округа (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)

	203
	1 16 10061 04 0000 140
	Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом городского округа (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет городского округа за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

	203
	1 16 10081 04 0000 140
	Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, заключенного с муниципальным органом городского округа (муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

	203
	1 16 10123 01 0041 140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов городских округов за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном учете задолженности)

	203
	1 17 01040 04 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

	203
	1 17 05040 04 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

	203
	1 17 16000 04 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов в части невыясненных поступлений, по которым не осуществлен возврат (уточнение) не позднее трех лет со дня их зачисления на единый счет бюджета городского округа

	203
	2 02 25232 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования

	203
	2 02 25750 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования

	203
	2 02 19999 04 0000 150
	Прочие дотации бюджетам городских округов

	203
	2 02 29999 04 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам городских округов

	203
	2 02 30021 04 0000 150
	Субвенции бюджетам городских округов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство

	203
	2 02 30024 04 0000 150
	Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	203
	2 02 30027 04 0000 150
	Субвенции бюджетам городских округов на содержание ребенка, находящегося под опекой, попечительством, а также вознаграждение, причитающееся опекуну (попечителю), приемному родителю

	203
	2 02 30029 04 0000 150
	Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования

	203
	2 02 35082 04 0000 150
	Субвенции бюджетам городских округов на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

	203
	2 02 35179 04 0000 150
	Субвенции бюджетам городских округов на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях

	203
	2 02 35303 04 0000 150
	Субвенции бюджетам городских округов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования

	203
	2 02 35304 04 0000 150
	Субвенции бюджетам городских округов на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях

	203
	2 02 39999 04 0000 150
	Прочие субвенции бюджетам городских округов

	203
	2 02 49999 04 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов

	203
	2 03 04010 04 0000 150
	Предоставление государственными (муниципальными) организациями грантов для получателей средств бюджетов городских округов

	203
	2 03 04020 04 0000 150
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых государственными (муниципальными) организациями получателям средств бюджетов городских округов

	203
	2 04 04010 04 0000 150
	Предоставление негосударственными организациями грантов для получателей средств бюджетов городских округов

	203
	2 04 04020 04 0000 150
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых негосударственными организациями получателям средств бюджетов городских округов

	203
	2 04 04099 04 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты городских округов

	203
	2 07 04020 04 0000 150
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов городских округов

	203
	2 07 04050 04 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов

	203
	2 18 04010 04 0000 150
	Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

	203
	2 18 04020 04 0000 150
	Доходы бюджетов городских округов от возврата автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

	203
	2 18 04030 04 0000 150
	Доходы бюджетов городских округов от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет

	203
	2 18 60020 04 0000 150
	Доходы бюджетов городских округов от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов государственных внебюджетных фондов

	203
	2 19 60010 04 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов

о